erbi gratia erat Paulo Timotheus, et propterea de A
o ad Corinthios scripsit : *Qui est filius meus dilectus*
a Domino, ipse vos commonefaciat vias meas, quæ
aut in Christo Jesu (I Cor. iv). Hunc qui talis est nemo
sanctificet, non quia indignus est sanctificatione, sed
t qui non egeat sanctificari : est enim olim sanctus.
idicisti enim quomodo et superius dicebamus,
quia aliud est sanctum esse aliquid Deo, aliud autem
nitium sanctificationis sumere. Illud enim melius
e superius est, ut pote quod olim perfectum est
t melioratione non eget. Quia ergo filius, qui tan-
um honorat patrem et matrem ut aliis fiat talis
onoris exemplum ; honorans autem propter pieta-
em, id est, propter obedientiam legis, et sciens
uia Deo hunc offert honorem qui honorari patrem
recepit : primum horum mandatum, quod est B
o promissione ; secundum, quod Paulus dixit, im-
levit.

Servi autem qui Domino pure subduntur propter
mandatum, de quibus dicit : *Servi, obedite dominis*
arnalibus cum timore et tremore in simplicitate cor-
is sicut Domino, non ad oculum servientes, sicut
opinibus placentes, sed sicut servi Christi (Ephes.
vi), obedientiam Deo ostendunt : hoc autem idem
faciet et discipulus, sic magistro [obediens] ad ho-
norem Dei, qui per Paulum sancivit : *Obedite præ-*
positis vestris et subjacete eis : ipsi enim pervigilant
pro animabus vestris : obedite et subjecti estote (Hebr.
iii). Ad Deum referre ea quæ sunt hujus obedi-
entiae et subjectionis evidenter unusquisque horum
dicitur : et sive per bonam simplicitatem pla- C
cens est Deo, sive per studiosam mandatorum ope-
rationem, et qui debeat bos propter hoc aut ovis no-
minari Domini, uterque est.

Quod si immundum est animal, redimet qui obtu-
erit juxta æstimationem, et addet quintam partem
pretii : si redimere noluerit, vendetur alteri. Quia
mundus omnis peccator est, manifestum est : *Im-*
mundus enim est, inquit Salomon, *ante conspectum*
Domini omnis iniquus ; iniquus enim est, quia tam
meditari quam discernere legem, cum ruminat et
angulam findit, legislator jussit : quicumque unum
ex his minus habet, id est, quicumque obediens
quidem est, et vehementer subditus patri, aut do-
mino, aut magistro, non tamen legis sicut oportet
meditari aut distinguere novit, primogenitus qui-
dem in pecoribus est sicut obedientiæ dux, immun-
undus autem est, quia non habet hoc quod habere
mundus legislator jussit. Si ergo eum pater, aut
dominus, aut magister vult redimere, secundum
æstimationem ejus redimetur, et addet quintam
partem pretii. Addet quintam, cum intellectu ei
doctrinam offerens, in sapientiam eum gubernans,
et non insipienter regens ; insensati enim patris, et
domini, et magistri est obedientiam, quæ ad se per-
tinet, et docere filium, vel discipulum, vel servum,
et non disponere ejus vitam, ut secundum legis
scientiam operetur, permittereque eum indoctum
esse in lege et imperitum. Addat igitur subjectioni